

## **Undervisningsmateriels aktualitet och relevans**

Vid regionstämman med LRF Västra Götaland 2016 behandlades en motion från Ljungskile LRF.

Regionstämman beslutade att uppdra åt styrelsen att upprätta en skrivelse till riksförbundsstyrelsen baserat på motion och yttrande med temat att våra barn är våra blivande konsumenter och det är viktigt att de får lära sig rätt kunskap och att hos riksförbundsstyrelsen efterfråga en utbildning för förtroendevalda i Bonden i skolan.

Regionstyrelsen har precis som motionären noterat att det i dagens skollitteratur förekommer felaktigheter. Detta är en av anledningarna till att LRF tagit fram det webbaserade läromedlet Bonden i skolan. Här finns även färdiga lektioner uppbyggda som är anpassade till läroplanen. Någon kvalitetskontroll för att ge ut läromedel finns inte. Lärarna väljer själva vilket studiematerial de anser lämpligast för att uppnå målen i läroplanen. Därför deltar LRF på ett antal läromedelsmässor varje år. Syftet är då att nå ut till såväl lärare som läromedelsförfattare.

LRF har tyvärr ingen möjlighet att påverka vilka böcker som köps in till skolan, men vi kan konstatera att det ofta är långa omloppstider på läromedel, därför kan gamla påståenden stå kvar. Det som är glädjande är att skolan idag använder sig av webbaserad undervisning, vilket även ökar möjligheten för skolorna att ta till sig ny kunskap, även inom de gröna näringarna. Vi tror att Bonden i skolan är ett bra verktyg, och ser gärna LRF självt och tillsammans med de medlemmar som har möjlighet marknadsför detta ännu mer.

Nedan bifogas den inkomna motionen i sin helhet

Med vänliga hälsningar

Sofia Karlsson, ordförande LRF Västra Götaland

## **Motion till årsmöte i LRF Ljungskile**

### **Motion #2 LRF skall driva frågan om faktabaserade skolböcker**

**Bakgrund:** Dagens skolböcker utpekar felaktigt jordbruket som miljöfarlig verksamhet.

**Beskrivning:** Barn idag undervisas med ett undermåligt studiematerial som gör påståenden om jordbruket som får det att verka miljöfarligt. Sällan ser vi liknande påståenden om ex entreprenadarbeten i anslutning till alla vägar som byggs..

**Bedömning:** Skolverket bör medvetandegöras om de felaktigheter som skrivs om i studielitteratur ex där bönderna påstås bära skulden till Östersjöns övergödning.

#### **Vi yrkar att:**

#1 LRF arbetar för att öka kunskapen bland de som utarbetar studielitteratur i våra skolor.

20151130

Kjell och Ulrica Karlsson